

Depesza  
S. Todorowa  
do P. Jaroszewicza

Po zakończeniu wizyty w Polsce premier Ludowej Republiki Bułgarii, Stanko Todorow, przesłał do premiera Piotra Jaroszewicza depeszę z wyrazami wdzięczności za serdeczne i ciepłe przyjęcie w czasie pobytu w naszym kraju oraz pozdrowieniami i życzeniami dalszych sukcesów w budowie rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego.



Wyd. A  
LÓDŹ,  
czwartek, 14 września 1978 roku  
Rok XXXIV  
nr 209 (9090)  
Cena  
1 zł

DZIENNIK  
POPULARNY

Spotkanie E. Gierka  
z lektorami szkolenia  
partyjnego

I sekretarz KC PZPR — EDWARD GIEREK spotkał się 13 bm. z grupą produkcyjnych wykładowców i lektorów szkolenia partyjnego z całego kraju. Zgodnie z tradycją spotkanie to zainaugurowało kolejny rok ewolucji politycznej we wszystkich ogniwach partyjnego działania, posłużyło omówieniu głównych celów, treści i form realizacji programu pracy ideologiczno-kształceniowej.

W spotkaniu uczestniczyli: zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jerzy Łukasiewicz oraz kierownik Wydziału

Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR — Jerzy Muszyński.

Wykładowców i lektorów reprezentowali m. in.: Anna Gawłowska (Łódź), Edward Matyja (Piotrków Tryb.), Mirosław Guzowski (Sieradz), Henryk Kutkowski (Skiernewice).

W czasie spotkania podkreślano, że systematycznie doskonalone szkolenie (Dalszy ciąg na str. 2)

A. B. Vajpayee  
u L. Breżniewa

Leonid Breżniew przyjął w śróde ministra spraw zagranicznych Indii Atala Behari Vajpayee, przebywającego w ZSRR z oficjalną wizytą. W czasie rozmowy poruszono zagadnienia stosunków dwustronnych oraz niektóre problemy międzynarodowe.

Minister Vajpayee przekazał Leonidowi Breżniewowi zaproszenie od prezydenta i premiera do odwiedzenia Indii.

DZIS  
JUTRO — 8 stron

Wręczenie nominacji  
profesorskich

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała 38 uczonym tytuły profesora zwyczajnego, a 71 — profesora nadzwyczajnego. Tradycyjnym zwyczajem spotkali się oni 13 bm. w Belwedrze, by z rąk przewodniczącego Rady Państwa odebrać nominacje profesorskie.

Nominacje profesorskie otrzymał m. in.: tytuł PROFESORA ZWYCZAJNEGO nauk technicznych — Zdzisław Orzechowski — prof. nadzwyczajny w Politechnice Łódzkiej, PROFESORA NADZWYCZAJNEGO: nauk chemicznych — Henryk Sugier — doc. w Politechnice

Łódzkiej, nauk ekonomicznych — Zdzisław Grzelak — doc. w Uniwersytecie Łódzkim, nauk matematycznych — Tadeusz Świątkowski — doc. w Politechnice Łódzkiej, nauk technicznych — Jan Dobrzycki — doc. w Politechnice Łódzkiej, Ludwik Michalski — doc. w Politechnice Łódzkiej.

Witając przybyłych profesorów przewodniczący Rady Państwa, prof. Henryk Jabłoński, podkreślił, że jest to okazja do zamianowania przed społeczeństwem znaczenia nauki w życiu narodu i państwa, do podkreślenia szacunku, jakim się w Polsce cieszy stanowisko i tytuł profesora, a je-



Na zdjęciu: Edward Gierka wita się z Wacławem Jurkiem z Poznania. CAF — Matuszewski — telefoto

13 tygodni  
na orbicie

Kończy się 13. tydzień pobytu na orbicie okołozemskiej radzieckich kosmonautów Władimira Kowalonka i Aleksandra Iwanczenkowa. Kosmonauci nadal fotografują Ziemię i kontrolują przebieg eksperymentów biologicznych. Poza tym zajmują się obowiązkowymi codziennymi ćwiczeniami fizycznymi i kontrolą sprawności wszystkich urządzeń stacji.

Naruszenie wód  
terytorialnych SRW

Jak podała wietnamska agencja informacyjna VNA, dwie uzbrojone łodzie chińskie naruszyły 12 bm. obszar wód terytorialnych SRW u wybrzeży prowincji Quang Ninh. Łodzie te ostrzelały wietnamską jednostkę rybacką z trzema osobami na pokładzie. W wyniku tego, jeden z rybaków wietnamskich poniósł śmierć.

Druga jezdnia z Łodzi do Tuszyna



Trwa modernizacja drogi E-16 na odcinku Łódź — Piotrków Trybunalski. Obecnie prowadzi się roboty przy budowie drugiej jezdni z Łodzi do Tuszyna. CAF — Zbraniecki — telefoto

Łódzkie centrale handlu zagranicznego  
na morskich szlakach

Najmłodszy polski armator — Polska Żegluga Bałtycka — rozwija swoją działalność nie tylko coraz szerzej, ale i coraz wszechstronniej. Dowodem tej operatywności może być wczorajsza uroczystość w ZPHZ „Textilimpex” w Łodzi gdzie podpisano porozumienie o wielostronnej współpracy między PZB, Textilimpexem i Skórimpexem. W obecności wiceprezydenta miasta — L. Krowirandy umowę podpisali dyrektorzy generalni obu łódzkich centrów handlu zagranicznego — J. Wojtkowski i J. Duraj oraz dyrektor PZB — J. Szymański.

Jest to pierwszy tego rodzaju dokument podpisany w naszym kraju pomiędzy armatorem morskim, a handlem zagranicznym. Korzyści z tej współpracy są zaś ważne dla obu stron. Przede wszystkim otwierają nowe możliwości handlowe, wzbogacając naszą gospodarkę o poważne kwoty dewizowe.

Współpraca dotyczyć będzie trzech dziedzin. Przede wszystkim spraw transportu morskiego towarów eksportowanych przez łódzkie centrale i wszelkich możliwych w nim ułatwień. Nie mniej ważnym w praktyce elementem jest problem wzajemnej reklamy, a zwłaszcza przygotowanie na polskich (Dalszy ciąg na str. 2)

CAMP DAVID  
Obrady w martwym punkcie

Obserwatorzy i dziennikarze obsługujący amerykańsko-egipsko-izraelski szczyt w Camp David, który wkroczył już w drugi tydzień obrad, coraz wyraźniej dochodzą do wniosku, że prace konferencyjne utknęły w martwym punkcie, a prezydent J. Carter pomimo ogromnych wysiłków nie jest w stanie zmusić ani premiera Begin, ani prezydenta Sadata do wzajemnych ustępstw i kompromisów.

W 60-lecie niepodległości publikujemy fragmenty najnowszej książki prof. dr hab. Włodzimierza T. Kowalskiego pt. „Rok 1918”, która ukazuje się nakładem Krajowej Agencji Wydawniczej. Dzisiejszy odcinek przedstawia sprawę polską w roku 1919. Odcinkami tymi wybiegamy nieco naprzód, a do wydarzeń roku 1918 powrócimy na łamach gazety w miesiącach bliższych rocznicy 60-lecia.

PROF. DR HAB. WŁODZIMIERZ T. KOWALSKI  
„ROK 1918” 11

29 maja 1919 r. delegacja niemiecka przekazała konferencji swoje uwagi do projektu traktatu, w którym zakwestionowała między innymi postanowienia terytorialne dotyczące granicy z Polską. Ostrze swego ataku wymierzył Niemcy przeciwko decyzjom o utworzeniu Wolnego Miasta Gdańska, o pozostawieniu Górnego Śląska w granicach Polski oraz w odniesieniu do niektórych innych terytoriów.

Temat ten wszedł na porządek dnia Rady Najwyższej 2 czerwca. Lloyd George rozpoczął z dużym impetem i z miejsca zepchnął swych partnerów do defensywy. Jednakże przebieg tej debaty zapowiadał dla pierwszego delegata Wielkiej Brytanii większe trudności aniżeli w okresie przed wręczeniem delegacji niemieckiej projektu traktatu pokojowego.

Polska. Według mego osobistego przekonania Górny Śląsk głosować będzie za Polską. — Nie zgadzam się z Panem — wtrącił Wilson — moim zdaniem zastrzeżenia jakie zostały wysunięte wobec traktatu są tak poważne, że nie jestem w stanie prowadzić dyskusji bez naradzenia się z naszymi ekspertami.

Wywał się do swych „14 punktów” i mówił o aspektach etnicznych. Lloyd George przyznał w części słuszność przesłankom prezydenta, ale w głównej kwestii przeciwstawiał zasadzie etnicznej prawo do samostanowienia.

CO DZIEŃ  
NIESTIE

W 257 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.08, zaszło zaś o godz. 18.55.

Imieniny obchodzą Bernard, Cyprjan

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady. Temperatura od 8 do 18 st. C. Wiatry słabe — zachodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 998,0 hPa (748,6 mm).

Ważniejsze rocznice

1944 — Wyzwolenie Pragi — prawobrzeżnej dzielnicy Warszawy.

Taka sobie myśl

Największy wpływ na rozwój cywilizacji wśród młodych mają starsi stojący w tramwaju lub autobusie.

Uśmiechnij się



— Telefonowała twoja mama... Zostawiła ci kilka dobrych rad jak gotować...

(Dalszy ciąg na str. 3)













Program I, II, III, IV with radio schedules for various stations like Studio Gama, Radio Kraków, etc.

TAK TO CZY SIĘ ŚWIAT...



Ekranu ociekają krwią

Tylko w ciągu jednego tygodnia na ekranach zachodniemieckich telewizorów pokazano 80 mord...

600 mln kotów?

Cie kotów zamieszkuje na naszej planecie? Dokładnie nie wiadomo, gdyż instytucje statystyczne...

Niedźwiedź ustępuje kaczce?

Dotychczas naukowcy uważali, że biały niedźwiedź może znosić najbardziej niskie temperatury...

Wieczny kowboj zapowiada nowy film

Przed trzema miesiącami prasę w USA obiegła wiadomość że 71-letni John Wayne...

wał systematyczne oglądanie kryminałów i filmów grozy obfitujący w brutalne sceny...

Grupa pracowników dwóch instytutów badawczych w Hamburgu i Frankfurtie nad Menem zbierała przez szereg lat informacje...

Wieczny kowboj zapowiada nowy film

ostatnie miesiące spędził w szpitalu, gdzie operowano mu serce. Wyszczepiał, oczy mu przysywały...



Dawniej sprinter, dziś pisarz

Guy Lagorce był francuskim mistrzem sprintu. Po zakończeniu kariery sportowej zajął się dziennikarstwem i beletrystyką...

ROSS MACDONALD RUGHOMY CEL Tam. Kopia Kissinger

— Nigdy! Ja bym go nie chciała. — Głos Mirandy się zalał. — Była za młoda i zbyt wrażliwa na takie kłótnie...

Podziękowanie, Waleenty Hargesheimer, Antoni Bończyk, Wanda Zielińska, Helena Kapczyńska